
 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 11.7.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí k MS 

• Komunikace s rodiči závodníků kvalifikovaných na MS 

• Organizační záležitosti k ME (ubytování, letenky atd.) 

• Komunikace s polskými teamem ohledně spolupráce na MS a ME 

• Komunikace s KiviSailing ohledně podpory (sponzoringu) závodníků kteří se kvalifikuji na MS  

• Odvoz auta, člunu a lodí do Španělska a zpět 

 

Trénink před mistrovstvím světa 

Od úterý do pátku (13.-16.6.) proběhl trénink v lokalitě blížícího se závodu. Cílem bylo absolvovat krátké intenzivní 

tréninkové jednotky, ve kterých si vyzkoušíme místní podmínky, zkusíme starty a rozjížďky s ostatními závodníky a 

zároveň se příliš neunavíme před blížícím se závodem. 

 

 



Velký důraz byl kladen na starty, jelikož v nich se řada našich závodníků má problém prosadit.  Většinou jsme se 

domluvili na startech s pár dalšími národy, nicméně pak se k našim startům přidávalo stále víc a víc lodí. Některé 

z tréninkových startů tak měli co do počtu lodí parametry regulérní flotily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během tréninku jsme se také zaměřili na pozorování místních proudů. Zejména při slabším větru byla síla proudu 

velmi významná. Závodníci si toho mohli všimnout hlavně při startech či při dojíždění na jedničku. Ukázalo se, že 

nejen naši závodníci jsou v pozorování proudu ještě teprve v začátcích. Např téměř půl flotily se nalepilo na 

tréninkovou bóji označující jedničku. Při briefingu na břehu jsme si proto mimo jiné zopakovali základy fungování 

proudů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součástí tréninku byl i odpočinkový den který jsme měli ve čtvrtek. Také jsme se zúčastnili páteční practice race, 

abych si naživo vyzkoušeli co bychom zhruba mohli očekávat od závodní komise.  

 

 



 

Mistrovství světa 

Mistrovství světa odstartovalo pátečním zahájením. Předpověď vypadala slibně. Podle místního meteorologa měl 

v prvních dnech závodu foukat frontální vítr, který měla někdy ještě posílit sea breeze (mořská bríza).   

 

První den závodu (sobota) se však nakonec odjel v slabém větru z východu (z moře). Slabý vítr a v poměru s ním 

relativně velké vlny činili situaci dost obtížnou pro některé naše závodníky. Silnější vítr (sea breeze) přišel až během 

pozdějších hodin, když už jsme jeli na břeh. Také starty byly v těchto podmínkách složité. Pole bylo logicky velmi silné 

a závodníci zkušení. Ve slabém větru trvalo dlouho než závodníci protli čáru a někdy se celá flotila rozjela již v 15 

vteřinách do startu. Kdo jen o vteřinu či dvě zaspal, neměl již šanci.   

 

 



Na celý druhý den slibovala předpověď velmi silný vítr z jihovýchodu (podél pobřeží). Nejprve nás ale čekalo 

zklamání. Lokální bouřky způsobily, že foukal slabý velmi nestabilní vítr ze břehu. Závodní komisi se v tomto větru 

podařilo odjet jednu zvláštní rozjížďku. Po celou dobu trvaní rozjížďky se vítr (dle očekávání) stáčel doleva. Při první 

velké změně doleva ZK rozjížďku zrušila. Při opakovaném pokusu ji však již při podobné změně nechala odjet. 

Některým se v těchto podmínkách zadařilo, některým už tolik ne. 

  

Na druhou rozjížďku již konečně přišel slibovaný silný vítr. Jakmile začalo bušit, naši závodníci ožili. Zejména Jirka a 

Beata. Oba ukázali, že v těchto podmínkách umí jet opravdu hezky.  

 

 



Třetí den závodu se odjely poslední dvě kvalifikační rozjížďky. Pro náš tým to byl vůbec nejtěžší den. Foukal slabý 

nestabilní vítr z moře. Komu se nepodařil start, neměl šanci, flotila jej pohltila. Stejně tak byla klíčová rychlost lodi na 

stoupačku. Většině týmu se bohužel v těchto podmínkách příliš nedařilo. V průběžných výsledkách se tak naši 

závodníci výrazně propadli, což znamenalo i horší skupiny na nadcházející finále. 

 

Další čtyři dny se nezávodilo. Nejprve kvůli velkým vlnám, které znemožnili výjezd z pláže na vodu, pak kvůli 

nedostatku větru. 

 

 



Poslední den závodu se odjely tři rozjížďky ve středně silném větru. Některým i nadále dělaly potíže starty,  

většině dětí se ale dařilo podat pěkné výkony a posunout se ve výsledkách o několik příček výš.  

Konečné výsledky: 

87. místo Jirka Tomeš 

157. místo Tereza Chlumská 

178. místo Patrick Štafa 

195. místo Beata Dokoupilová 

202. místo Marek Štolba 

Odkaz na výsledky: 

https://2023worlds.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://2023worlds.optiworld.org/en/default/races/race-resultsall

